
ORDINANZA 

N. 9 DEL 12/01/2018

OGGETTO:
Revoca parziale ordinanza di chiusura totale al transito della pista di fondo e dei 
tracciati per le ciaspole nel tratto a monte del ponte daz-itrei in sinistra e destra 
orografica del Torrente Chisone.

IL SINDACO

Tenuto conto della propria Ordinanza n. 5 del 09/01/2018 con la quale, visto il verificarsi 
di intense precipitazioni nevose con accumuli che superavano i 100 cm. si ordinava  la 
chiusura totale al transito della pista di fondo e dei tracciati per le ciaspole/pedoni nel  
tratto a monte del ponte da-z-itreit in sinistra e destra orografica del torrente Chisone fino 
all’abbassamento del grado di pericolosità deducibile dai bollettini emessi dall’ARPA e da 
conseguente revoca dell’ordinanza;

Ritenuto che  a  seguito  del  comunicato  n.  10/2018  del  11/01/2018  emesso  dalla 
Commissione Locale Valanghe, che recita per il Comune di Pragelato: “…alla luce della  
situazione attuale come sopra descritto di quanto esplicato dal sopralluogo del referente  
della Commissione Valanghe per il Comune di Pragelato e delle previsioni meteo si può  
prevedere la riapertura della pista da fondo dalla giornata di venerdì 12/01/2018 fino al  
Bivio Seyte e dalla giornata di sabato 13/01/2018 fino a Fonderia…”;

Atteso pertanto  di  dar corso al  provvedimento di revoca del divieto precedentemente 
imposto con ordinanza n. 5 del 09/01/2018;

Visto l'articolo 50 del D. Lgs. 267/2000 recante "Testo unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali"

ORDINA

di  REVOCARE la  propria  ordinanza  contingibile  ed  urgente  n.  5  del  09/01/2018  alle  
condizioni  imposte  dal  verbale  della  Commissione  Locale  Valanghe,  riferite 
rispettivamente a:
riapertura dalla giornata di venerdì 12/01/2018 fino al Bivio Seyte;
riapertura dalla giornata di sabato 13/01/2018 fino a Fonderia;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CRISTINA  (D.Lgs. n.  
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



DISPONE

1. la comunicazione del presente provvedimento alle Forze dell’Ordine e di Vigilanza per 
quanto di competenza.

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma quarto, della legge 241/90, avverte che contro la 
presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (legge 1034/71) 
oppure  in  via  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  da 
proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio D.P.R. 1199/71), oppure 
ricorso gerarchico al Prefetto di Torino da proporre entro 30 giorni.

     IL SINDACO  
Firmato digitalmente

MONICA BERTON

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pragelato.  Responsabile Procedimento: SASU CRISTINA  (D.Lgs. n.  
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


	IL SINDACO
	ORDINA

	DISPONE

